



**ЗАКОН**  
Хабаровского края

08.06.2017

259

№ \_\_\_\_\_

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

**Статья 1**

Внести в Закон Хабаровского края от 6 декабря 2016 года № 226 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

**«Статья 1. Основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2017 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 82 200 745,46 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 64 585 008,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 17 615 737,46 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 17 153 043,75 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 92 549 065,30 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга Хабаровского края (далее – край) на 2017 год в сумме 64 585 008,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 43 444 244,87 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета в сумме 10 348 319,84 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2018 год и на 2019 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета на 2018 год в сумме 73 134 008,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 74 257 439,70 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2018 год в сумме 60 405 423,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 61 931 330,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2018 год в сумме 12 728 585,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 12 326 109,70 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального

бюджета на 2018 год в сумме 12 723 537,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 12 320 820,70 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2018 год в сумме 80 773 691,81 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 799 938,44 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 74 257 439,70 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 223 161,02 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга края на 2018 год в сумме 60 405 423,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 61 931 330,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 49 436 596,49 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей, и верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 48 793 083,87 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета на 2018 год в сумме 7 639 683,31 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

2) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры «9 888 332,13» заменить цифрами «10 954 346,25»;

б) в пункте 6 цифры «101 153,53» заменить цифрами «190 699,43»;

в) в пункте 7 цифры «237 807,36» заменить цифрами «261 477,77»;

г) в пункте 8 цифры «5 798 649,47» заменить цифрами «5 960 494,37»;

д) в пункте 9 цифры «45 000,00» заменить цифрами «28 000,00»;

3) в статье 7:

а) в части 3:

в пункте 1 цифры «8 892 267,32» заменить цифрами «9 225 428,26»;

в пункте 2 цифры «5 526 225,98» заменить цифрами «5 383 998,02», цифры «5 334 339,22» заменить цифрами «5 037 279,24»;

б) в пункте 1 части 4 цифры «2 522 721,32» заменить цифрами «2 504 405,32»;

в) в части 5:

в пункте 6 цифры «153 391,50» заменить цифрами «149 811,50»;

в пункте 7 цифры «2 287 935,69» заменить цифрами «2 704 115,56», цифры «887 002,06» заменить цифрами «744 774,10», цифры «826 436,51» заменить цифрами «529 376,53»;

в пункте 8 цифры «89 147,12» заменить цифрами «89 147,13»;

в пункте 9 цифры «9 272,35» заменить цифрами «4 272,35»;

в пункте 10 цифры «12 000,00» заменить цифрами «21 182,22»;

в пункте 12 цифры «301 547,39» заменить цифрами «301 547,38»;

в пункте 15 цифры «467 926,28» заменить цифрами «378 406,30»;

в пункте 16 цифры «1 725 469,72» заменить цифрами «1 696 615,55»;

в пункте 23 цифры «4 500,00» заменить цифрами «4 550,00»;

в пункте 27 цифры «12 436,72» заменить цифрами «14 436,72»;

в пункте 29 после слов «затрат по» дополнить словами «сохранению или», цифры «1 800,00» заменить цифрами «1 490,00»;

в пункте 35 цифры «16 700,00» заменить цифрами «17 578,95»;

дополнить пунктами 41 – 43 следующего содержания:

«41) компенсации части затрат на приобретение племенного крупного рогатого скота молочного направления на 2017 год в сумме 5 390,00 тыс. рублей;

42) развитию сельскохозяйственной кооперации на 2017 год в сумме 8 000,00 тыс. рублей;

43) реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2017 год в сумме 35 000,00 тыс. рублей.»;

г) в пункте 1 части 6 цифры «5 102 546,73» заменить цифрами «5 319 005,09»;

д) в части 7:

в пункте 3 слова «на 2017 год в сумме 87 085,76» заменить словами «на 2017 год в сумме 120 036,36»;

в пункте 5 цифры «10 124,20» заменить цифрами «10 098,17»;

в пункте 8 цифры «2 335 422,22» заменить цифрами «2 265 874,95»;

в пункте 9 цифры «996 592,73» заменить цифрами «1 249 669,09»;

в пункте 13 цифры «6 672,38» заменить цифрами «6 677,08»;

е) в части 8:

в пункте 1 цифры «11 345 625,37» заменить цифрами «11 977 411,42»;

в пункте 2 цифры «11 760 306,45» заменить цифрами «11 759 697,44», цифры «11 054 757,61» заменить цифрами «11 054 371,81»;

ж) в части 9 цифры «8 081 589,92» заменить цифрами «8 063 964,03»;

з) в части 10 цифры «2 643 020,62» заменить цифрами «2 752 293,95»;

и) в части 11:

в абзаце первом цифры «602 006,83» заменить цифрами «1 119 060,44», цифры «945 012,70» заменить цифрами «944 403,69», цифры «958 491,62» заменить цифрами «958 105,82»;

в пункте 1 цифры «454 991,35» заменить цифрами «712 726,08»;

пункт 4 после слов «правовым актом Правительства края» дополнить словами «, – 259 318,88 тыс. рублей»;

к) в части 12:

в абзаце первом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 1 цифры «6 150,00» заменить цифрами «14 235,00»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в рамках исполнения поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации на 2017 год в сумме 15 000,00 тыс. рублей.»;

л) в части 14 цифры «20 806,10» заменить цифрами «13 635,10»;

4) в статье 8:

а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Определить общий объем бюджетных ассигнований на указанные цели в 2017 году в сумме 197 180,50 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2017 года в сумме 197 180,50 тыс. рублей; в 2018 году в сумме 97 180,50 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2018 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей; в 2019 году в сумме 97 180,50 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2019 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей.»;

б) в части 3:

абзац первый после слов «из краевого бюджета для» дополнить словами «частичного покрытия дефицитов местных бюджетов,»;

в абзаце первом пункта 2 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

5) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Установить объем расходов на обслуживание государственного долга края на 2017 год в сумме 2 837 486,01 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 3 664 043,49 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3 836 213,52 тыс. рублей.»;

6) в статье 13:

а) в части 1:

пункт 19 после слов «Правительства края о» дополнить словом «создании,»;

пункт 27 дополнить словами «, в случае принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о наличии потребности в соответствующих межбюджетных трансфертах»;

б) в части 2:

пункт 19 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) благоустройства прилегающей территории к объектам стадиона имени В.И. Ленина, включенным в федеральную целевую программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 – 2018 годы)», утвержденную Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2011 года № 644, и набережной р. Амур в г. Комсомольске-на-Амуре, включенной в долгосрочный план комплексного социально-экономического развития г. Комсомольска-на-Амуре, утвержденный Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 года № 704-р.»;

7) в приложении 5:

а) после строки

«	016	2 02 35260 02 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	»
---	-----	------------------------	--	---

дополнить строкой следующего содержания:

«	016	2 02 43893 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации	»;
---	-----	------------------------	--	----

б) строку

«	034	2 02 15009 00 0000 151	Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы	»
---	-----	------------------------	--	---

изложить в следующей редакции:

«	034	2 02 15009 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации	»
---	-----	------------------------	---	---

		Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы »;
--	--	--

в) после строки

«	034	2 02 15009 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы »
---	-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«	034	2 02 25527 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства »;
---	-----	------------------------	---

г) строку

«	034	2 02 25064 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства »
---	-----	------------------------	--

исключить;

д) строку

«	075	1 16 25086 02 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, налагаемые исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации »
---	-----	------------------------	---

исключить;

е) после строки

«	861	2 02 25515 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока »
---	-----	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

«	861	2 02 25520 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях »;
---	-----	------------------------	---

ж) после строки

«	864	2 02 45224 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому
---	-----	------------------------	--

		обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
--	--	--

дополнить строкой следующего содержания:

«	864	2 19 25064 02 0000 151	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов субъектов Российской Федерации	»;
---	-----	------------------------	---	----

з) после строки

«	000	1 16 23022 02 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации	»
---	-----	------------------------	--	---

дополнить строкой следующего содержания:

«	000	1 16 25086 02 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, налагаемые исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации	»;
---	-----	------------------------	---	----

и) после строки

«	000	1 16 90050 05 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	»
---	-----	------------------------	---	---

дополнить строкой следующего содержания:

«	000	1 16 90050 13 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений	»;
---	-----	------------------------	---	----

к) строку

«	000	2 02 25527 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства	»
---	-----	------------------------	--	---

исключить;